
Frühlingszeit
Unsere Angebote für Sie

Besuchen Sie uns!
Öffungszeiten:

Mo. - Fr.  8.00 - 18.30 Uhr

Sa.          8:00 - 13:00 Uhr

www.werra-apotheke-mihla.de

 
Bitte nutzen Sie auch unseren Vorbestellservice

per Telefon, Fax, App oder E-Mail!

Werra-Apotheke 
Lukas Messerschmidt e.K.
Feldstraße 8
99831 Amt Creuzburg
Telefon: 036924 / 42084
Telefax: 036924 / 30485
E-Mail: werra_apotheke@t-online.de
www.werra-apotheke-mihla.de

Lukas Messerschmidt
Apotheker e.K.

Fit in den Frühling
Die kalten Tage sind noch nicht lange vorbei, da fängt
es überall schon an zu treiben und zu spriessen. Ein
guter Grund mit bester Laune durch den Tag zu gehen.
Doch wenn man unter einer Pollenallergie leidet,
gelingt das nicht immer. Damit Sie diese Tage aber
unbeschwert genießen können, haben wir verschiedene
Präparate um ihre Beschwerden zu lindern.

Auch fällt es vielen Menschen in den Frühlingsmonaten
schwer, auf Touren zu kommen. Sei es, dass man ein
klein wenig schwermütig wird oder einfach nur eben
nicht in die Gänge kommt. Der Volksmund hat dafür
das Wort "Frühjahrsmüdigkeit" geprägt.

Wir haben zwar keine Wunderpillen dagegen, doch das
eine oder andere Präparat kann hier Ihre
Energiespeicher auffüllen.

Fragen Sie uns!



Cetirizin HEXAL Filmtabletten
Antiallergikum zur Behandlung der
Nesselsucht, des Heuschnupfens und
asthmoiden Zuständen. Wirkstoff:
Cetirizinhydrochlorid.  ***

7,75 € 20 St

9,70 €statt** Sie
 sp
are
n

 20
%!

MOMETA HEXAL
Heuschnupfenspray
Zur symptomatischen Behandlung einer
saisonalen allergischen Rhinitis.
Wirkstoff: Mometasonfuroat. ***

10,85 € 60 Dos

13,60 €statt** Sie
 sp
are
n

 20
%!

LoranoPro
Zur Besserung der Symptomatik bei
allergischer Rhinitis und Urtikaria bei
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12
Jahren. Wirkstoff: Desloratadin. ***

23,20 € 50 Tabl.

28,85 €statt** Sie
 sp
are
n

 20
%!

Azedil Antiallergisches
Nasenspray
Wirkstoff: Azelastin hydrochlorid 0,14 mg.
Anwendungsgebiete: Zur
symptomatischen Behandlung der
saisonalen allergischen Heuschnupfen
bei Erwachsenen, Jugendlichen und
Kindern. ***

7,35 € 10 ml

9,19 €statt**
735,00 € / 1 l

Sie
 sp
are
n

 20
%!

ZADITEN OPHTA SINE 0,25mg
Augentropfen als Einzeldosispipetten zur
symptomatischen Behandlung
allergischer Konjunktivitis. Wirkstoff:
Ketotifenfumarat. ***

10,30 € 20x0,4 ml

12,85 €statt** Sie
 sp
are
n

 20
%!

EMSER NASENDUSCHE
Emser Nasendusche mit 4 Beuteln Emser
Nasenspülsalz. ***

15,15 € 1 St

18,90 €UVP* Sie
 sp
are
n

 20
%!

vitasprint B12 Trinkampullen
Traditionell angewendet zur Stärkung
und Kräftigung des Allgemeinbefindens.
Wirkstoff: Vitamin B12, Phosphonoserin,
Glutamin.  ***

19,99 € 10 St

für
 m
eh
r

En
erg
ie

Voltaren Schmerzgel forte 
Schmerzlindernd und
entzündungshemmend bei akuten
Zerrungen, Verstauchungen oder
Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac,
Diethylaminsalz. ***

17,75 € 100 g

22,18 €statt**
177,50 € / 1 kg

Sie
 sp
are
n

 20
%!

ZOVIRAX Lippenherpescreme
Zur Behandlung von Schmerzen und
Juckreiz bei Herpes mit Bläschenbildung
im Lippenbereich. Wirkstoff: Aciclovir.

9,45 € 2 g

11,80 €UVP* Sie
 sp
are
n

 20
%!

ONE ESSENCE 75 ELEMENTS
One Essence sorgt dafür, dass dein
Körper mit schnell verfügbaren
Vitalstoffen versorgt wird, um dich
täglich in Bestform zu halten.

21,55 € 250 ml

26,95 €UVP*
86,20 € / 1 l

Sie
 sp
are
n

 20
%!

Loceryl Nagellack 
Direkt-Applikatoren zur äußerlichen
Anwendung bei Nagelpilzinfektionen.
Wirkstoff: Amorolfin ***

29,95 € 3 ml

37,49 €statt** Sie
 sp
are
n

 20
%!

Biolectra Immun Direct
Micro-Pellets als
Nahrungsergänzungsmittel für eine
normale Funktion des Immunsystems.
Mit Zink, Histidin und Selen. Mit
Orangengeschmack. 

9,85 € 20 St

12,29 €UVP* Sie
 sp
are
n

 20
%!

Die Angebote dieses Flyers sind vom
03.03.2025 bis 30.04.2025 gültig.

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht
und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Werra-Apotheke , Feldstraße 8, 99831 Amt Creuzburg


